

Dekretu honen Aldibaterako Xedapenean ezarritakoa salbu.

#### AZKEN XEDAPENAK

*Lehenengoa.*- Dekretu hau garatzeko xedapenak emateko agintepidea ematen zaio Industria eta Merkataritza-Sailburuari.

*Bigarrena.*- Dekretu honek, Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara dadin egunaren biharamonean hartuko du indarra.

Gasteiz, 1988.eko abuztuak 30.

Lehendakaria,  
JOSE ANTONIO ARDANZA GARRO.

Industria eta Merkataritza-Sailburua,  
RICARDO GONZALEZ-ORUS MARCOS.

#### HIRIGINTZA, ETXEBIZITZA ETA INGURUGIRO SAILA

2135

Maiatzaren 17ko 144/1988 DEKRETOA; agintaritza-babespeko urbanako-alorreko suztapenezko etxebizitzaren dirubide eta horien salmenta eta alojera-baldintzei buruz. (Hutsen zuzenketa).

1988.eko ekainaren 16ko Euskal Herriko Aldizkari Ofizialeko 116. alean argitaratutako aipatu Dekretuko testuan hainbat huts egin direla ohartuta, horien zuzenketak egiten dira honen ondoren:

7. artikuluan, 2 zenbakian, hirugarren parrafoan, honako hau dioenean: «... betekizuna ere hartuko zuela...»; honako hau esan behar du: «... betekizuna ere hartuko zukeela...».

8. artikuluan, 6 zenbakian, honako hau dioenean: «... jabe izandako erosle edo hartzekodunek...»; honako hau esan behar du: «... jabe izandako erosleek, hartzekodunek edo norbere erabilpenerako eragileek...».

12. artikuluan, 6 zenbakian, honako hau dioenean: «... agintaritza-babespeko eraikitzei, eraikintza-sailei edo etxebizitza-suztapenei atxikita...»; honako hau esan behar du: «... agintaritza-babespeko eraikitzei atxikita...».

12. artikuluan, 6 zenbakian, honako hau dioenean: «... ganbaren eta auto-gordelekuaren metro kuadro...»; honako hau esan behar du: «... ganbaren metro kuadro...».

Xedapen Gehigarrietatik Lehenengoan, honako hau dioenean: «... Dekretu honen 3. atalak aipatu eta familia-irabazi zuzenduak zehazteko...»; honako hau esan behar du: «... Dekretu honen 4. atalak aipatu eta familia-irabazien zuzenketa-koefizienteak ...».

dispuesto en la Disposición Transitoria del presente Decreto.

#### DISPOSICIONES FINALES

*Primera.*- Se faculta al Consejero del Departamento de Industria y Comercio, para dictar las disposiciones de desarrollo del presente Decreto.

*Segunda.*- El presente Decreto entrara en vigor al dia siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial del Pais Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 30 de agosto de 1988.

El Lehendakari,  
JOSE ANTONIO ARDANZA GARRO.

El Consejero de Industria y Comercio,  
RICARDO GONZALEZ-ORUS MARCOS.

#### DEPARTAMENTO DE URBANISMO, VIVIENDA Y MEDIO AMBIENTE.

2135

DECRETO 144/1988, de 17 de mayo, por el que se establecen medidas financieras y régimen de venta y renta en viviendas de protección oficial de promoción privada. (Corrección de errores).

Advertidos diversos errores en el texto del citado Decreto, publicado en el Boletín Oficial del País Vasco n<sup>o</sup> 116, de 16 de junio de 1988, se procede, a continuación, a su oportuna corrección:

En el artículo 7, número 2, tercer párrafo, donde dice: «... o adjudicatario se subrogará no sólo...»; debe decir: «... o adjudicatario se subrogara no sólo...».

En el artículo 8, número 6, donde dice: «... los adquirentes o adjudicatarios que hubieran sido ...»; debe decir: «... los adquirentes, adjudicatarios o promotores para uso propio que hubieran sido ...».

En el artículo 12, número 6, donde dice: «... vinculados en edificios, unidades edificatorias o promociones de viviendas de protección oficial...»; debe decir: «... vinculados a viviendas de protección oficial...».

En el artículo 12, número 6, donde dice: «... de los trasteros y garajes en segundas ...»; debe decir: «... de los garajes en segundas ...».

En la Disposición Adicional Primera, donde dice: «Los coeficientes ponderados a que se refiere el artículo 3 del presente ...»; debe decir: «Los coeficientes de ponderación a que se refiere el artículo 4 del presente ...».